
ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá projektovým managementem se zaměřením zejména na plánování
projektu. Práce se skládá z teoretické a praktické části. V teoretické části jsou popsány a vysvětleny
metody, pojmy a postupy projektového managementu a v praktické části jsou tyto pojmy a metody
využity na zpracování konkrétního projektu týdenní plavby na lodi La Grace. Hlavním cílem, a také
výstupem, práce je projektový plán, který může být využit k realizaci plavby na lodi La Grace či jako
inspirace pro naplánování a zrealizování podobné akce.

Projektový plán týdenního pobytu 
na lodi La Grace

AUTOR: Rita Klein                  
VEDOUCÍ: Ing. Petr Fanta, Ph.D.
AKADEMICKÝ ROK: 2023/2024
STUDIJNÍ PROGRAM: Ekonomika a management

ABSTRACT 

This bachelor's thesis deals with project management, focusing mainly on project planning. The thesis
consists of theoretical and practical parts. In the theoretical part, the methods, concepts, and
procedures of project management are described and explained and in the practical part, these
concepts and methods are applied to a specific project of a week-long cruise on the ship La Grace. The
main objective and also the output of the thesis is a project plan that can be used to implement the La
Grace cruise or as an inspiration for planning and implementing a similar event.

CÍL PROJEKTU

Cílem tohoto projektu je naplánování a následné zrealizování týdenního pobytu na lodi La
Grace v termínu 23.8. až 1.9.2024 pro 31 osob kadetské posádky s odjezdem z Železného
Brodu, následné plavby podél pobřeží Itálie a navrácení opět do Železného Brodu při
nepřekročení rozpočtu 20 tisíc Kč na osobu.

VÝSLEDKY 

Z vypracovaného projektu vyplývá, že abychom dosáhli cíle, musíme se věnovat následujícím činnostem. Tedy
zařídit rezervaci lodi a domluvit trasu plavby, domluvit si dopravu, sjednat pojištění, oslovit dostatečný počet
potencionálních kadetů a lidí na doplnění autobusu, zajistit informační schůzku pro kadety, sehnat sponzory a
zajistit spoustu administrativních činností. 

Když to vezmeme detailně, zjistíme, že celý projekt tvoří 40 činností, které dohromady čistého času trvají 305
dní. Projekt je rozložen v časovém úseku od 1.6 2023 do 20.9.2024 a je zde počítáno s tím, že projektový tým
bude pracovat pouze v pracovní dny, přičemž bude mít celkem 3 týdny volna, kdy se nebude realizovat žádná
z aktivit. 
Pro naplánování a realizaci projektu potřebujeme projektový tým o 5 členech, z nichž jeden je manažer, tři
jsou plnohodnotní členové, přičemž jeden zastává funkci pomyslného účetního a poslední je posila v podobě
tzv. brigádníka. 
Je zapotřebí sehnat 31 lidí jakožto kadetů, plus nějaké mít jako náhradníky. 
Projekt vyjde dohromady na částku 775 000 Kč po sečtení všech výdajů. K tomu, aby mohl být projekt
realizován, je zapotřebí sehnat částku 100 000 Kč od sponzorů a zajistit 14 lidí, kteří budou doplňovat autobus
a tím nám generovat příjem ve výši 56 000 Kč, kdy každý z těchto lidí zaplatí 4 000 Kč. Při těchto všech
parametrech projektu nám vyjde částka na jednoho kadeta celých 19 968 Kč. 

MATICE ZAINTERESOVANÝCH STRAN PROJEKTU

ROZPOČET PROJEKTU

GANTTŮV DIAGRAM PROJEKTU


